
 
Татарстан Республикасы 

 Нурлат муниципаль районы 
 Бикүле авыл җирлеге Советы 

 

 
 

КАРАР 
 

«28» декабрь  2021 ел                                                                       № 44 
 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Бикүле авыл 
җирлеге Советының "Нурлат муниципаль районы Бикүле авыл 

җирлегенең 2021 елга һәм 2022, 2023 елларның планлы чорына бюджеты 
турында" 17.12.2020 ел, № 14 карарына үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү 

турында 
 
Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Бикүле авыл җирлеге 
башлыгы Шакирова Алсу Минехадый кызының 2021 ел өчен Бикүле авыл 
җирлеге бюджетына үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү турындагы хисабын 
тыңлаганнан соң, 25.12.20021 елга Бикүле авыл җирлеге Советы 

КАРАР ИТТЕ: 
Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Бикүле авыл 
җирлегенең 2021 ел өчен керемнәр буенча 7011,04 мең сум, чыгымнар 
буенча-7209,67 мең сум, дефицит белән-198,63 мең сум һәм түбәндәге 
күрсәткечләр белән төгәлләштерүне расларга: 

-Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Бикүле авыл 
җирлегенең 2021 елга керем күләме әлеге карарның 1 нче кушымтасы 
нигезендә; 

- Бикүле авыл җирлеге чыгымнарын 2021 елга Россия Федерациясе 
чыгымнарының функциональ классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, 
максатчан статьялары, чыгымнар төрләре буенча бүлү (№2 кушымта 
нигезендә); 

- Бикүле авыл җирлеге чыгымнарын 2021 елга Россия Федерациясе 
бюджетлары чыгымнарын ведомство классификациясе буенча бүлү, әлеге 
карарның 3 нче кушымтасы нигезендә; 

    2. Әлеге карарны мәгълүмати стендларда халыкка җиткерергә, шулай 
ук Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районының рәсми сайтында 
«Интернет» челтәрендә «Бикүле авыл җирлеге»бүлегендә урнаштырырга. 
 
Татарстан Республикасы 
Нурлат муниципаль районы 
Бикүле авыл җирлеге 

Советы рәисе                                                               А.М.Шакирова 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

"Нурлат муниципаль районы 
Бикүле авыл җирлеге 
бюджетына 2021 елга 
үзгәрешләр һәм өстәмәләр 
кертү турында» 28.12.2021 
ел, № 44 карарына 1 нче 
кушымта 

 
Нурлат муниципаль районы Бикүле авыл җирлегенең 2021 елга керем 

күләме 
 

Мең сум 

Керем күләме Код сумма 

Керем 000 
10000000000000000 

2631,28 

Табышка салым, керемнәр 000 
10100000000000000 

68,60 

НДФЛ, чыганагы салым агенты булган 
керемнәрдән тыш, аларга карата салымны 
исәпләү һәм түләү РФ НК 227, 227.1 228 
статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла 
торган керемнәрдән тыш   

 
 
000 

10102000010000110 

65,00 

Салымнар өчен җыелма керем, ЕСН 000 
10500000000000000 

3,60 

Гражданнарның үзара салымы 000 
11714030100000180 

900,00 

Милеккә салымнар 000 
10600000000000000 

1657,68 

Физик затлар милкенә салым, 
җирлекләр бюджетларына күчерелә 

 
000 

10601030100000110 

208,00 

 РФ НК 394 статьясындагы 1 
пунктының 1 пунктында билгеләнгән ставка 
буенча алына торган җир салымы, җирлекләр 
бюджетларына күчерелә торган җир салымы 

 

 

000 

10606033100000110 

689,00 

РФ НК 394 статьясындагы 1 пунктының 
2 пунктында билгеләнгән ставка буенча алына 
торган җир салымы, җирлекләр 
бюджетларына күчерелә торган җир салымы 

 

 

000 

10606043100000110 

760,68 

Нотариаль гамәлләр кылган өчен 
дәүләт пошлинасы 

 

000 1080402001000011

0  

5,00 

Түләүсез керемнәр 000 

20000000000000000 

4379,76 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә җирлекләр 
бюджетларына дотацияләр 

 

000 

20201001100000151 

272,32 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен авыл 
җирлекләре бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар  

000 

20204012100000151 

3957,49 



Дәүләтнеке булмаган оешмалар 
тарафыннан авыл җирлекләре бюджетлары 
акчаларын алучы тарафыннан бирелә торган 
акчадан керемнәр 

 

000 

20405020100000155 

50,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алу 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр  

 

 

000 

20203015100000151 

99,95 

Барлыгы керемнәр  7011,04 

 
 
    
 
 

"Нурлат муниципаль районы 
Бикүле авыл җирлеге 
бюджетына 2021 елга 
үзгәрешләр һәм өстәмәләр 
кертү турында» 28.12.2021 
ел, № 44 карарына 2 нче 
кушымта 
 

Бикүле авыл җирлеге чыгымнарын 2021 елга Россия Федерациясе 
чыгымнарының функциональ классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, 

максатчан статьялары, чыгымнар төрләре буенча бүлү 
 

Күрсәткеч атамасы РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

1 3 4 5 6 7 

Гомумдәүләт 
мәсьәләләре 

01    
1820,88 

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшләве 

01 02   612,02 

Билгеләнгән функцияләр 
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә 
итү 

01 02 
990000203

0 

 
612,02 

Үзәк аппарат 01 02 990000204
0 

 
612,02 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

01 02 
990000204

0 
100 612,02 

РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 

01 04   744,50 

Билгеләнгән функцияләр 
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә 
итү 

01 04 990000204
0 

 
744,50 

Үзәк аппарат 01 04 990000204
0 

 
477,65 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 

01 04 
990000204

0 
100 477,65 



учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 04 
990000204

0 
200 256,85 

Башка бюджетара 
ассигнованиеләр 

01 04 
990000204

0 
800 10,00 

Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

 
01 

 
13 

  464,36 

Ведомство 
буйсынуындагы учреждениеләр 
(Бухгалтерия)эшчәнлеген тәэмин 
итү 

 
01 

 
13 

990002990
0 

 

164,06 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 
01 

 
13 

990002990
0 

100 164,06 

Оешмалар милкенә 
салым һәм җир салымын түләү 

 
01 

13 990000295
0 

 
3,00 

Дәүләт йөкләмәләре 
буенча башка түләүләр 

01 13 
990000295
0 

 
800 

3,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 
990009235
0 

 297,30 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 
990009235

0 
 

200 
297,30 

Милли оборона 02    99,95 

Мобилизацион һәм хәрби 
әзерлек 

02 03 
990005118

0 
 

89,65 

Билгеләнгән функцияләр 
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә 
итү 

02 03 
990005118

0 

100 
89,65 

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру 

             
02 

          
03 

                     
990005118

0 

 
 

10,30 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

             
02 

          
03 

                     
990005118

0 

 
200 

10,30 

Төзекләндерү 05 03   5160,09 

Күмү урыннарын оештыру 
һәм карап тоту чыгымнары 

05 03 
990007801

0 
200 262,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

05 03 
990007804

0 
200 12,13 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 

05 03 
990007805

0 
200 385,96 



хезмәтләр күрсәтү 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

           
05 

 
03 

 

 
Б10007805
0 

 
200 

4250,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

           
05 

 
03 

 

 
Б10007804
0 

 
200 

250,00 

Коммуналь хуҗалык            
05 

 
02 

 

 
990007505
0 

 
0,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

           
05 

 
02 

 

 
990007505
0 

 
200 

0,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

           
05 

 
02 

 

 
Ж10007505
0 

 
200 

0,00 

Гомуми характердагы 
башка бюджетара трансфертлар 

14 03   
4,6 

Россия Федерациясе 
бюджет системасының башка 
бюджетларына күчерүләр 

               
14 

           
03 

         
990002886

0 

        
251 4,6 

Милли икътисад 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

               
04 

           
12 

 
160017344

0 

 
85,47 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

               
04 

           
12 

 
160017344

0 

        
200 

85,47 

Башка күчерүләр 08 01 990002560
0 

 
38,68 

Россия Федерациясе 
бюджет системасының башка 
бюджетларына күчерүләр 

08 01 990002560
0 

540 
38,68 

Барлык чыгымнар     7209,67 

 

 
"Нурлат муниципаль районы 
Бикүле авыл җирлеге 
бюджетына 2021 елга 
үзгәрешләр һәм өстәмәләр 
кертү турында» 28.12.2021 
ел, № 44 карарына 3 нче 
кушымта 

 
2021 елга Россия Федерациясе бюджетларының ведомство классификациясе 

буенча Бикүле авыл җирлеге чыгымнарын бүлү 
 

Күрсәткеч атамасы Гл РЗ ПР КЦСР КВР сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Нурлат муниципаль 
районы Бикүле авыл җирлеге 
Советы 

953     612,02 

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшләве 

953 01    612,02 

Билгеләнгән функцияләр 953 01 02 990000204  612,02 



өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә 
итү 

0 

Үзәк аппарат 953 01 02 990000204
0 

 
612,02 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

953 01 02 
990000204

0 
100 612,02 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

953 01 03 990000204
0 

852 
0,00 

Нурлат муниципаль 
районы Бикүле авыл җирлеге 
башкарма комитеты 

920     6597,65 

РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 

920 01 04   744,50 

Билгеләнгән функцияләр 
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә 
итү 

920 01 04 990000204
0 

 
744,50 

Үзәк аппарат  01 04 990000204
0 

 
477,65 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

920 01 04 
990000204

0 
100 477,65 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү  

920 

01 04 
990000204

0 
200 256,85 

Башка бюджетара 
ассигнованиеләр 

920 
    01 04 

990000204
0 

800 10,00 

Башка Гомумдәүләт 
мәсьәләләре  

920 
 

01 
 

13 
  

464,36 

Ведомство 
буйсынуындагы учреждениеләр 
(Бухгалтерия)эшчәнлеген тәэмин 
итү 

920  
01 

 
13 

990002950
0 

 
 

164,06 

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

920 

 
01 

 
13 

990002950
0 

 
100 

164,06 

Дәүләт йөкләмәләре 
буенча башка түләүләр 

920 01 13 
990009235

0 
 

800 
3,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920 01 13 
990000295

0 

 
200    

 
297,30 

Милли оборона 920 02    99,95 

Мобилизацион һәм хәрби 920                          89,65 



әзерлек 02 03 

Билгеләнгән функцияләр 
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә 
итү 

920 
             

02 
          

03 
                     

990005118
0 

 
100 89,65 

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру 

 
920 

             
02 

          
03 

 
900051180 

 
 

10,30 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

 
920 

             
02 

          
03 

 
990005118
0                      

 
200 

10,30 

Төзекләндерү 920 05    5160,09 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920 05 03 
990007801

0 
200 262,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920 05 03 
990007804

0 
200 12,13 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920 05 03 
990007805

0 
200 385,96 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

 
920 

           
05 

 
03 

 
Б10007805
0 

  
200 

4250,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920 05 03 Б10007804
0 

200 

250,00 

Коммуналь хуҗалык  
920 

           
05 

 
02 

 

 
990007505
0 

 
0,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920            
05 

 
02 

 

 
Ж10007505
0 

200 

0,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920            
05 

 
02 

 

 
990007505
0 

 
200 

0,00 

Гомуми характердагы 
башка бюджетара трансфертлар 

920 14 03   
4,6 

Россия Федерациясе 
бюджет системасының башка 
бюджетларына күчерүләр 

920                
14 

           
03 

         
990002886

0 

        
251 4,6 

Милли икътисад 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

920                
04 

           
12 

 
160017344

0 

 
85,47 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

920                
04 

           
12 

 
160017344

0 

        
200 

85,47 

Башка күчерүләр 920 08 01 990002560
0 

 
38,68 

Россия Федерациясе 
бюджет системасының башка 
бюджетларына күчерүләр 

920 08 01 990002560
0 

540 
38,68 

Барлык чыгымнар      7209,67 



 


